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Te recordamos que el pago a los pensionistas es transferido por cada Administradora de Fondo de Pensiones (AFP) dentro de los 
últimos 7 días del mes. Cualquier variación en las fechas de pago será anunciada por dichas organizaciones.
A continuación, presentamos el cronograma de acuerdo a cada AFP para los pensionistas que se encuentran en la etapa de Renta 
Vitalicia Diferida.

(*) Renta Diferida: Es la renta pagada por la Compañía a través de la AFP Emitido por: Pacífico Seguros de Vida

Cronograma de pagos de pensiones AFP - Renta Diferida (*)

Profuturo

Prima

Integra

Habitat

AFP

25/04/2017

25/04/2017

26/04/2017

27/04/2017

Abril

25/05/2017

25/05/2017

26/05/2017

24/05/2017

Mayo

23/06/2017

23/06/2017

26/06/2017

23/06/2017

Junio

25/07/2017

25/07/2017

26/07/2017

24/07/2017

Julio

25/08/2017

25/08/2017

25/08/2017

23/08/2017

Agosto

25/09/2017

25/09/2017

26/09/2017

25/09/2017

Septiembre

25/10/2017

25/10/2017

26/10/2017

24/10/2017

Octubre

24/11/2017

24/11/2017

24/11/2017

24/11/2017

Noviembre

22/12/2017

22/12/2017

22/12/2017

26/12/2017

Diciembre

A continuación presentamos el cronograma con las fechas de pago de pensiones programadas por cada AFP para los pensionistas 
que se encuentran en la etapa de Renta Temporal de su Renta Vitalicia Diferida.

(*) Renta temporal: Es un renta pagada por la AFP Emitido por: Pacífico Seguros de Vida

Cronograma de pagos de pensiones AFP - Renta Temporal (*)

Profuturo

Prima

Integra

Habitat

AFP

12/04/2017

25/04/2017

15/04/2017

27/04/2017

Abril

15/05/2017

25/05/2017

15/05/2017

24/05/2017

Mayo

15/06/2017

23/06/2017

15/06/2017

23/06/2017

Junio

14/07/2017

25/07/2017

15/07/2017

24/07/2017

Julio

15/08/2017

25/08/2017

15/08/2017

23/08/2017

Agosto

15/09/2017

25/09/2017

15/09/2017

25/09/2017

Septiembre

13/10/2017

25/10/2017

15/10/2017

24/10/2017

Octubre

15/11/2017

24/11/2017

15/11/2017

24/11/2017

Noviembre

15/12/2017

22/12/2017

15/12/2017

26/12/2017

Diciembre

Para los niños de las distintas comunidades de Puno, Cusco y Arequipa, ir a la escuela significa caminar varios kilómetros 
sufriendo frío y lluvias intensas. Ante esta realidad, Pacífico Seguros, en alianza con San Luis, Wong y Metro, impulsaron la 
campaña Ponchilas. 
Esta iniciativa logró recolectar más de 480 mil botellas PET, que se convirtieron en 6,000 ponchilas (Ponchos con mochilas 
incorporadas).  Un resultado que fue posible gracias al apoyo de clientes, colaboradores y aliados quienes junto a más de 20 
empresas se sumaron a través de la entrega del material PET en los puntos de recolección. 
La Ponchila forma parte del compromiso de las empresas aliadas por sensibilizar a la comunidad en el cuidado del medio 
ambiente. Además, estas iniciativas permiten mostrar que existen alternativas creativas para apoyar a comunidades y 
poblaciones que lo necesitan.

Un reciclaje
contra el friaje



Emitido por: Pacífico Seguros de Vida

Actualizando tus datos
Podrás solicitar el envío de tus boletas de pago directamente 
a tu correo electrónico. Llámanos y te atenderemos de 
manera segura y confiable.

¡No olvides confirmar tu correo electrónico y demás datos!
Así, podremos ofrecerte una mejor atención. Comunícate 
con nosotros a nuestra Central de Información y Consultas: 
513-5000 o ingresa a www.pacifico.com.pe

Para acceder debes seguir los siguientes pasos:
1. Ingresa a la página web: www.pacifico.com.pe

2. Haz clic donde dice “Vive Pacífico”

3. Ubicarse en “Programa Multiventajas”

4. Haz click en Buscador de Beneficios

Programa Multiventajas

Lima
Al Bowling

Promoción válida solo para los clientes que cuenten con un Seguro de 
Vida y/o Rentas Vitalicias y sus familiares, presentando el carné del Club 
Vive Pacífico o la impresión del mail donde se indica que el cliente 
pertenece al Club Vive Pacífico, acompañado de su DNI. No válido para 
días feriados ni víspera de feriado (1 día antes del feriado). No válido para 
eventos, reservas, paquetes de cumpleaños. No incluye zapatos. Máximo 
6 personas por pista. Sujeto a disponibilidad. Válido pagando en efectivo o 
con tarjeta. No acumulable ni válido con otras promociones. Los 
productos y/o servicios son responsabilidad del establecimiento. C.C Real 
Plaza Primavera, sótano, San Borja. Horario de atención: viernes de 
11:00am a 5:00pm y 8:00pm a 1:30am. Sábados de 10:30am a 4:00pm y de 
8:00pm a 1:30am. Domingos de 11:30am a 4:00pm y de 8:00pm a 10:30pm. 
Teléfonos: 226-7881 / 475-0965 / 9810-97245
www.albowling.com 

Promoción válida solo para los clientes que cuenten con un Seguro de 
Vida y/o Rentas Vitalicias y sus familiares, presentando el carné del Club 
Vive Pacifico o la impresión del mail donde se indica que el cliente 
pertenece al Club Vive Pacífico, acompañado de su DNI. No acumulable 
con otras promociones y/o descuentos. Los productos y/o servicios son 
responsabilidad del establecimiento. Av. San Martín 536, Ica. Teléfonos: 
(056) 211-989/ 216-166

Descuentos

En ecografías

Ica
Clínica Señor de Luren

Lugar
Día
Hora
Cupos

:
:
:
:

Plaza Bolívar s/n, Pueblo Libre.
20 de abril
10:00 am
75 titulares (con acompañante)

Participar en este evento es súper fácil. Solo debes 
comunicarte del 27 de marzo al 12 de abril a nuestra 
Central de  Información y Consultas: 513-5000 y marcar 
primero la opción 5 y luego la opción 3.
El día de la actividad, titular y acompañante deben llevar 
su DNI para el ingreso al museo.

¡Ven y diviértete en esta visita guiada por el Museo 
Nacional de Arqueología, Antropología e Historia del Perú!

S/70 1 hora de bowling
(viernes, sábados y domingos) 

Actividad

¡Los esperamos!

Actividad

Descuentos

- Consulta Medicina General
- Laboratorio
- Atención médica pediátrica
- Atención médica ginecológica

20dscto.
%

10dscto.
%


