# Boletín **Rentas Vitalicias**



Abril - 2017

## Cronograma de pagos de pensiones AFP - Renta Temporal (\*)

A continuación presentamos el cronograma con las fechas de pago de pensiones programadas por cada AFP para los pensionistas que se encuentran en la etapa de Renta Temporal de su Renta Vitalicia Diferida.

AFP	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Profuturo	12/04/2017	15/05/2017	15/06/2017	14/07/2017	15/08/2017	15/09/2017	13/10/2017	15/11/2017	15/12/2017
Prima	25/04/2017	25/05/2017	23/06/2017	25/07/2017	25/08/2017	25/09/2017	25/10/2017	24/11/2017	22/12/2017
Integra	15/04/2017	15/05/2017	15/06/2017	15/07/2017	15/08/2017	15/09/2017	15/10/2017	15/11/2017	15/12/2017
Habitat	27/04/2017	24/05/2017	23/06/2017	24/07/2017	23/08/2017	25/09/2017	24/10/2017	24/11/2017	26/12/2017

(\*) Renta temporal: Es un renta pagada por la AFP

Emitido por: Pacífico Seguros de Vida

## Cronograma de pagos de pensiones AFP - Renta Diferida (\*)

Te recordamos que el pago a los pensionistas es transferido por cada Administradora de Fondo de Pensiones (AFP) dentro de los últimos 7 días del mes. Cualquier variación en las fechas de pago será anunciada por dichas organizaciones. A continuación, presentamos el cronograma de acuerdo a cada AFP para los pensionistas que se encuentran en la etapa de Renta Vitalicia Diferida.

AFP	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Profuturo	25/04/2017	25/05/2017	23/06/2017	25/07/2017	25/08/2017	25/09/2017	25/10/2017	24/11/2017	22/12/2017
Prima	25/04/2017	25/05/2017	23/06/2017	25/07/2017	25/08/2017	25/09/2017	25/10/2017	24/11/2017	22/12/2017
Integra	26/04/2017	26/05/2017	26/06/2017	26/07/2017	25/08/2017	26/09/2017	26/10/2017	24/11/2017	22/12/2017
Habitat	27/04/2017	24/05/2017	23/06/2017	24/07/2017	23/08/2017	25/09/2017	24/10/2017	24/11/2017	26/12/2017

(\*) Renta Diferida: Es la renta pagada por la Compañía a través de la AFP

Emitido por: Pacífico Seguros de Vida



Para los niños de las distintas comunidades de Puno, Cusco y Arequipa, ir a la escuela significa caminar varios kilómetros sufriendo frío y lluvias intensas. Ante esta realidad, Pacífico Seguros, en alianza con San Luis, Wong y Metro, impulsaron la campaña Ponchilas.

Esta iniciativa logró recolectar más de 480 mil botellas PET, que se convirtieron en 6,000 ponchilas (Ponchos con mochilas incorporadas). Un resultado que fue posible gracias al apoyo de clientes, colaboradores y aliados quienes junto a más de 20 empresas se sumaron a través de la entrega del material PET en los puntos de recolección.

La Ponchila forma parte del compromiso de las empresas aliadas por sensibilizar a la comunidad en el cuidado del medio ambiente. Además, estas iniciativas permiten mostrar que existen alternativas creativas para apoyar a comunidades y poblaciones que lo necesitan.



# **Lima** Al Bowling

S/70 | 1 hora de bowling (viernes, sábados y domingos)

Promoción válida solo para los clientes que cuenten con un Seguro de Vida y/o Rentas Vitalicias y sus familiares, presentando el carné del Club Vive Pacífico o la impresión del mail donde se indica que el cliente pertenece al Club Vive Pacífico, acompañado de su DNI. No válido para días feriados ni víspera de feriado (1 día antes del feriado). No válido para eventos, reservas, paquetes de cumpleaños. No incluye zapatos. Máximo 6 personas por pista. Sujeto a disponibilidad. Válido pagando en efectivo o con tarjeta. No acumulable ni válido con otras promociones. Los productos y/o servicios son responsabilidad del establecimiento. C.C Real Plaza Primavera, sótano, San Borja. Horario de atención: viernes de 1:00am a 5:00pm y 8:00pm a 1:30am. Sábados de 10:30am a 4:00pm y de 8:00pm a 1:30am. Domingos de 11:30am a 4:00pm y de 8:00pm a 10:30pm. Teléfonos: 226-7881 / 475-0965 / 9810-97245 www.albowling.com



¡Ven y diviértete en esta visita guiada por el Museo Nacional de Arqueología, Antropología e Historia del Perú!

Lugar : Plaza Bolívar s/n, Pueblo Libre.

Día : 20 de abril Hora : 10:00 am

**Cupos**: 75 titulares (con acompañante)

Participar en este evento es súper fácil. Solo debes comunicarte del 27 de marzo al 12 de abril a nuestra Central de Información y Consultas: 513-5000 y marcar primero la opción 5 y luego la opción 3.

El día de la actividad, titular y acompañante **deben llevar su DNI** para el ingreso al museo.

¡Los esperamos!



**lca** Clínica Señor de Luren



- Consulta Medicina General
- Laboratorio
- Atención médica pediátrica
- Atención médica ginecológica

10% dscto.

En ecografías

Promoción válida solo para los clientes que cuenten con un Seguro de Vida y/o Rentas Vitalicias y sus familiares, presentando el carné del Club Vive Pacifico o la impresión del mail donde se indica que el cliente pertenece al Club Vive Pacífico, acompañado de su DNI. No acumulable con otras promociones y/o descuentos. Los productos y/o servicios son responsabilidad del establecimiento. Av. San Martín 536, Ica. Teléfonos: (056) 211-989/216-166

# Programa Multiventajas

#### Para acceder debes seguir los siguientes pasos:

- 1. Ingresa a la página web: www.pacifico.com.pe
- 2. Haz clic donde dice "Vive Pacífico"
- 3. Ubicarse en "Programa Multiventajas"
- 4. Haz click en Buscador de Beneficios

### Actualizando tus datos

Podrás solicitar el envío de tus boletas de pago directamente a tu correo electrónico. Llámanos y te atenderemos de manera segura y confiable.

¡No olvides confirmar tu correo electrónico y demás datos! Así, podremos ofrecerte una mejor atención. Comunícate con nosotros a nuestra Central de Información y Consultas: 513-5000 o ingresa a www.pacifico.com.pe